

Dekkingsoverzicht

Aansprakelijkheidsverzekering bedrijven

Verzekeringnemer	: Nederlandse Golf Federatie (NGF) Orteliuslaan 1041 3528 BE UTRECHT
Ingangsdatum	: 1 januari 2025 te 00.00 uur
Einddatum	: 1 januari 2026 te 00.00 uur. Zonder tijdige opzegging wordt de verzekering telkens verlengd met dezelfde periode
Door bemiddeling van	: Zeker in Sport
Algemene voorwaarden	: AV 2019-1H, AVB 2019-H
Algemene clause(s)	: VB1, VB2, VB3, VB4, VB5, VB6, VB7, VB8, VB9, VB10, VB11

Dekkingsvorm : **Aansprakelijkheid**

Hoedanigheid : Alle activiteiten binnen het kader van de statuten en reglementen van de Koninklijke Nederlandse Golf Federatie, hierna te noemen NGF, zijnde een overkoepelende vereniging van organisaties die actief zijn in de golfsport, zoals onder andere exploitatie van golfaccommodaties (in brede zin), organiseren van golfactiviteiten zoals bijvoorbeeld wedstrijden, clinics, competities en kampioenschappen, promotie, coördinatie en ontwikkeling van golfwedstrijden en opleidingen, welke plaatsvinden in Nederland. Alsmede het (laten) uitvoeren van deze activiteiten door of bij de haar aangesloten organisaties conform de statuten en reglementen: leden, kandidaat leden, gekwalificeerde golfbanen en geassocieerden.

Verzekerden : 1. Verzekeringnemer en/of Stichting tot Bevordering van de Golfsport;
2. De bij de verzekeringnemer aangesloten organisaties conform de statuten en reglementen: leden, kandidaat leden, gekwalificeerde golfbanen en geassocieerden. Alsmede de entiteiten die door hiervoor genoemde aangesloten organisaties zijn opgericht ten behoeve van onroerend goed of exploitatie van een golfaccommodatie. Onder de exploitatie van een golfaccommodatie wordt uitdrukkelijk niet verstaan de exploitatie van horeca door derden;
3. De bestuursleden, ondergeschikten, commissies en vrijwilligers van de in sub 1 en 2 genoemde organisaties;
4. De organisatoren van golfactiviteiten zoals golfwedstrijden, golfopleidingen, clinics, competities, kampioenschappen etc. welke plaatsvinden in Nederland, goedgekeurd door of onder auspiciën van de in sub 1 en 2 genoemde organisaties, alsmede de door hen ingeschakelde derden;
5. De bij de NGF aangesloten wedstrijdofficials (zoals referees/waarnemers cq technical delegates/officials tijdwaarneming / officials voor het nameten van de holes/ rapporteurs e.d.) tijdens hun officiële activiteiten bij golfevenementen, ook als zij als zodanig namens – verzekeringnemer- al dan niet voor de EGA- buiten Nederland optreden;
6. De bij een buitenlandse nationale golfbond aangesloten wedstrijdofficials (zoals referees/waarnemers cq technical delegates/officials tijdwaarneming/ officials voor het nameten van de holes/rapporteurs ed) tijdens hun officiële activiteiten bij door of namens verzekeringnemer georganiseerde golfevenementen, doch uitsluitend als zij optreden binnen Nederland;

7. Natuurlijke personen die op golfaccommodaties van onder sub 2 genoemde verzekerden sport/spel beoefenen; zoals golfers en bezoekers/gasten. Voor deze verzekerden geldt alleen de secundaire aansprakelijkheid, zoals hieronder beschreven.

Dekkingsgebied : Lidstaten van de Europese Unie en Verenigd Koninkrijk

Verzekerd bedrag : € 2.500.000,00 per aanspraak
€ 5.000.000,00 per verzekeringsjaar

Secundaire Aansprakelijkheid

Tevens is verzekerd als sublimiet van het verzekerd bedrag de aansprakelijkheid van de verzekerden in de hierboven omschreven hoedanigheid voor schades veroorzaakt of ontstaan tijdens de verzekeringsduur tijdens sport/spel situaties in Nederland, en wel voor alle verzekerden tezamen tot ten hoogste € 50.000,00 per aanspraak. Deze dekking geldt uitsluitend als aanvulling op of bij ontbreken van een particuliere aansprakelijkheidsverzekering van de de verzekerden

Eigen risico : € 250,00 per aanspraak

Diemen, 2 juni 2025

p.p. W.A. Hienfeld B.V.



Clausules

VB1 Naverrekening

Aan het einde van ieder verzekeringsjaar dient verzekeringnemer aan assuradeuren een opgave te verstrekken van de deelnemende golforganisaties, inclusief de leden (als mede een totaalstelling).

Aan de hand van deze opgave zullen assuradeuren de premie voor het nieuwe verzekeringsjaar vaststellen. Indien blijkt dat het aantal verzekerde hoger is dan dat waarover de premie is voldaan, verplicht verzekeringnemer zich de extra premie aan assuradeuren te voldoen. Is het aantal verzekerde lager dan dat waarover de premie is voldaan, dan verplichten assuradeuren zich de te veel betaalde premie aan verzekeringnemer te restitueren.

Gedurende het verzekeringsjaar nieuw aangemelde verzekerden zullen automatisch verzekerd zijn, zonder dat een tussentijdse premieverrekening verschuldigd zou zijn. Bij een tussentijdse afmelding zal nimmer restitutie van premie mogelijk zijn.

VB2 Dekkingsgebied (AVB)

In afwijking van het bepaalde in de polisvoorwaarden onder dekkinggebied, zijn aanspraken waarop van toepassing is het recht van staten die zijn gelegen buiten het dekkinggebied dat op het polisblad staat vermeld, niet gedekt. Eveneens zijn uitgesloten aanspraken gebaseerd op gerechtelijke uitspraken door een rechtsprekende instantie van die staten. Genoemde aanspraken zijn wel gedekt indien zij voortvloeien uit een handelen of nalaten tijdens reizen die verzekerde in de verzekerde hoedanigheid maakt, tenzij het handelen of nalaten tijdens het reizen in die hoedanigheid, rechtstreeks verband houdt met een daadwerkelijke uitoefening van het verzekerde beroep of bedrijf.

VB3 Diefstal, verduistering, etc.

Niet verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade in verband met diefstal, verduistering, verlies, vermissing of verwisseling van zaken, geld en geldswaardige papieren.

VB4 Medici

Medeverzekerd is de aansprakelijkheid voor schade voortvloeiende uit werkzaamheden en/of behandeling door -al dan niet in loondienst zijnde- medici. Deze dekking geldt uitsluitend tijdens hun aanwezigheid namens verzekeringnemer bij grote nationale en bij internationale evenementen, voor zover zij daartoe expliciet door de NGF zijn uitgenodigd voor de begeleiding van leden van de nationale afvaardiging. Niet verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade voor door hen geleverde of voorgeschreven producten.

VB5 Paramedici

Meeverzekerd is de aansprakelijkheid voor schade voortvloeiende uit werkzaamheden en/of behandeling door paramedici, doch uitsluitend indien deze handelingen worden uitgevoerd door een daartoe bevoegde persoon op grond van de Wet op de Beroepen in de Individuele Gezondheidszorg (Wet BIG). Deze dekking geldt uitsluitend tijdens hun aanwezigheid bij een van de verzekerde evenementen voor zover zij daartoe expliciet door de organisatie zijn uitgenodigd.

VB6 Eigen risico's personenschade

Met betrekking tot personenschade gelden de eigen risico's zoals vermeld op het polisblad. Indien de schade onder het eigen risico blijft of lijkt te blijven zullen assuradeuren niettemin belast zijn met de schadebehandeling en blijft hetgeen in de Productvoorwaarden onder "verplichtingen bij schade" staat vermeld, onverminderd van kracht. Assuradeuren zijn gerechtigd om schaden die onder het van toepassing zijnde eigen risico blijven namens en voor rekening van verzekerde met tegenpartij te regelen. Assuradeuren zullen hun standpunt vooraf aan verzekerde kenbaar maken.

VB7 Seksuele gedragingen

Niet gedekt is de aansprakelijkheid van een verzekerde voor schade veroorzaakt door en/of voortvloeiende uit seksuele of seksueel getinte gedragingen van welke aard ook, alsmede schade in verband met aantijgingen op dat gebied.

VB8 Voorrisico

Uitgesloten zijn aanspraken die voortvloeien uit handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden in de periode voor de ingangsdatum van deze verzekering.

VB9 Zakenreizen – zakelijk

Meeverzekerde is de aansprakelijkheid van verzekerden voor schade veroorzaakt en ontstaan buiten het op het polisblad omschreven verzekeringsgebied uitsluitend indien die aansprakelijkheid(schade) voortvloeit uit een handelen of nalaten tijdens zakenreizen, waaronder worden verstaan: “dienstreizen, studiereizen, het bijwonen van vergaderingen, congressen en seminars, het bezoeken van beurzen, e.d., die in de het kader van de verzekerde hoedanigheid worden gemaakt ten behoeve van verzekeringnemer”.

Nadrukkelijk wordt bepaald dat hieronder niet is begrepen de aansprakelijkheid voor schade verband houdend met het verrichten van werkzaamheden en/of met (op)geleverde zaken.

VB10 Legionella

Meeverzekerde is de aansprakelijkheid voor personenschade door legionella echter uitsluitend voor zover verzekerde niet reeds voor de veroorzaking van de personenschade:

- a. er mee bekend was, dat omstandigheden in strijd waren met van overheidswege gegeven voorschriften op het gebied van legionella preventie en welke situatie verzekerde niettemin heeft laten voortbestaan, en:
- b. wist of redelijkerwijs had kunnen weten dat door het laten voortbestaan van deze situatie, de kans op het ontstaan van de personenschade werd vergroot.

Overheidsvoorschriften op het gebied van legionella preventie worden in ieder geval geacht aan verzekerde bekend te zijn, zodra zij zijn gepubliceerd of rechtstreeks aan verzekerde bekend zijn gemaakt. In dit verband wordt onder verzekerde verstaan een of meer van de verzekerden genoemd in de artikelen 1.1.1 en 1.1.2 van de Productvoorwaarden, alsmede hun ondergeschikten, deze laatsten echter uitsluitend indien en voor zover zij zijn belast met een bijzondere verantwoordelijkheid voor de naleving van genoemde voorschriften.

VB11 No-claim bonus

Als deze verzekering per contractvervaldatum wordt voortgezet bij dezelfde risicodrager(s) en er over het afgelopen verzekeringsjaar de schadelast als volgt luidt:

- Schadelast minder dan 40% (uitbetaalde claims en/of nog in reserve) dan wordt een bonus van 5% uitgekeerd over de bruto premie van dat verzekeringsjaar;
- Schadelast minder dan 35% (uitbetaalde claims en/of nog in reserve) dan wordt een bonus van 7,50% uitgekeerd over de bruto premie van dat verzekeringsjaar;
- Schadelast minder dan 30% (uitbetaalde claims en/of nog in reserve) dan wordt een bonus van 10% uitgekeerd over de bruto premie van dat verzekeringsjaar.

De peildatum is 1 april van elk verzekeringsjaar.